МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «МИРНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОВЕТ МИРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

п. Мирный		            	     				_17 ноября 2021 г. № 19									58-е собрание 4-го созыва

	О передаче Администрацией Мирненского сельского поселения на уровень Администрации Томского района полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организации культуры и полномочий по обеспечению условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения
в 2022-2024 годах

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Совет Мирненского сельского поселения решил:

1. Администрации Мирненского сельского поселения передать на уровень Администрации Томского района следующие полномочия в 2022-2024 годах:
1.1. по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организации культуры;
1.2. по обеспечению условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения.
2. Администрации Мирненского сельского поселения передать из бюджета Мирненского сельского поселения в бюджет муниципального образования «Томский район» межбюджетные трансферты на осуществление части своих полномочий по вопросам местного значения сельского поселения, входящего в состав Томского района на 2022-2024 гг.:
2.1. по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры в 2022 году 3 500 000,00 рублей, 2023 году - 3 500 000,00 рублей, 2024 году - 3 500 000,00 рублей;
2.2. по обеспечению условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения в 2022 году 40 000,00 рублей, в 2023 году 40 000,00 рублей, в 2024 году 40 000,00 рублей
3. Опубликовать настоящее решение в Информационный бюллетене Мирненского сельского поселения и на официальном сайте муниципального образования «Мирненское сельское поселение».
[bookmark: _GoBack]4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета
сельского поселения							А.С. Юрков

Глава Мирненского поселения						А.С. Юрков